
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

1 

 

  

 
 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεωχνικών Μητρώων 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

25η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

30/11/2022 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα για όλους τους κλάδους πλην των Ιχθυολόγων, που η απόφαση 
λαμβάνεται κατά πλειοψηφία, διότι ο κ. Τεύκρος Παντέλογλου ψήφισε κατά, με το 
αιτιολογικό ότι η εγγραφή των Ιχθυολόγων διέπεται από νομοθεσία που υλοποιει μνημονιακούς 
νόμους), η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 35 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική αίτηση μέχρι τις 
1/12/2022 και ώρα 13.00 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών 
τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. 
(εγγράφονται: 16 Γεωπόνοι, 6 Δασολόγοι, 4 Κτηνίατροι, 6 Γεωλόγοι και 3 Ιχθυολόγοι) 
– Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας 

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση που κατέθεσε η κα Πούλη Φωτεινή του Γεωργίου, 

απόφοιτος του  Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας 
Τροφίμων & Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), όπως ισχύει. 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 1/12/2022 και ώρα 13.00 από 3 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

οι οποίοι μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν 
αντικατέστησαν με τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - Βλέπε σχετικό 
ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
υποβλήθηκαν μέχρι τις 1/12/2022 και ώρα 13.00 από 27 γεωτεχνικούς όλων των 
ειδικοτήτων, οι οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλέπε σχετικό ενημερωτικό 
σημείωμα Υπηρεσίας. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι Αναγγελίες που υποβλήθηκαν μέχρι τις 1/12/2022 και ώρα 

13.00  από υφιστάμενα μέλη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  Αναγγελία όπως αυτή καταγράφεται στο ενημερωτικό 
σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε - Βλέπε σχετικό 
ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 

Εγκρίνεται ομόφωνα η ένταξη σε καθεστώς αναστολής ιδιότητας του κ. Ρούβελα Σταύρου, 
ΑΜ 4-05472, που κατέθεσε την αρ. πρωτ. 6421/28-11-2022 αίτηση διαγραφής λόγω μη άσκησης 
του γεωτεχνικού επαγγέλματος ειδικότητας γεωλόγου. Επομένως στο εξής, διακόπτεται η χρέωση 
συνδρομών και ο παραπάνω εξαιρείται από τους εκλογικούς καταλόγους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. καθώς και 
από το Μητρώο Απασχόλησης Γεωτεχνικών, που τηρεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην ιστοσελίδα του. Η 
οριστική διαγραφή του μέλους θα επανεξεταστεί μόνο εφόσον εξοφλήσει πλήρως τις συνδρομές 
που οφείλει μέχρι και το έτος 2021. 

 (Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΚΑΤΑΤΕΘΕΙ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 
 
 
 

 
 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2022, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα (ο κος Τ. Παντέλογλου ψήφισε Λευκό) 
 

A. ΔΑΠΑΝΕΣ 
1. Πληρωμή 148,11 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΗ ΑΓΑΘΩΝ Ε.Π.Ε., για την αγορά 

15 φιαλών νερού και για τους 2 ψύκτες στον 6ο και 7ο όροφο, πλαστικών ποτηριών, καθώς και για τις 
απολυμάνσεις των ψυκτών στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤΕ.Ε., όπως τα αρ. Θ-412646, Θ-412645 
και Θ-412543/11-11-2022 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 1899) 

2. Πληρωμή 999,44 ΕΥΡΩ στον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΩΚΡΑΤΗ, για την εκτύπωση 
προγραμμάτων, αφισών και μπλοκ σημειώσεων, για τη διεξαγωγή του 18ου Πανελλήνιου Συνεδρίου 
Ιχθυολόγων, με τίτλο «Υδρόβιοι Βιολογικοί Πόροι: Ανάδειξη-Προστασία-Βιώσιμη Ανάπτυξη», που 
πραγματοποιήθηκε στις 3-6 Νοεμβρίου 2022 στο Μεσολόγγι, όπως το αρ. 4523/09-11-2022 
τιμολόγιο (Προέγκριση στην 19η/14-09-2022 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

3. Πληρωμή 99,75 ΕΥΡΩ στην εταιρία ΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ E.Ε., για την προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης, για την διεξαγωγή των εκλογών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 11 Δεκεμβρίου 2022, όπως το αρ. 
13252/11-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

4. Πληρωμή 149,83 ΕΥΡΩ στην εταιρία ΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ E.Ε., για την προμήθεια 
ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 13278/18-
11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 

5. Πληρωμή 85,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για την αγορά toner 
εκτυπωτών για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 
1329/11-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

6. Πληρωμή 64,47 ΕΥΡΩ στον ΤΣΙΟΥΚΑ ΘΩΜΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω υπολογισμού σε λάθος ποσό, της κράτησης 2% για μελέτες. (Κ.Α.Ε. 3199) 

7. Πληρωμή 79,10 ΕΥΡΩ στον ΜΑΡΙΟΓΛΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ ΣΩΤΗΡΙΟ, για την αγορά ενός τρίποδου 
στεφανιού για την απώλεια Ομότιμου Καθηγητή Α.Π.Θ. και Επίτιμου Μέλους του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας, όπως το αρ. 204/14-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

8. Πληρωμή 9,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Μ. ΚΑΙ Δ. ΚΑΡΙΩΤΟΥ Ο.Ε., για την αναγόμωση του πυροσβεστήρα 
του παρ/τος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 01ΤΠΥ 438/11-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

9. Πληρωμή 37.200,00 ΕΥΡΩ στην GRAFIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την εκτύπωση ψηφοδελτίων και 
φακέλων για την διεξαγωγή των εκλογών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 11 Δεκεμβρίου 2022, όπως το αρ. 
430/14-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

10. Πληρωμή 155,00 ΕΥΡΩ στον ΛΕΠΙΔΑ ΑΠΟΣΤ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ (ACTIVE ELECTRONIC SYSTEMS), για την 
επισκευή του τηλεφωνικού κέντρου των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 258/15-11-2022 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

11. Πληρωμή 354,12 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για τη συντήρηση του 
πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από 16-08-2022 έως 16-11-2022, όπως 
το αρ. Δ 648/16-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

12. Πληρωμή 999,44 ΕΥΡΩ στην εταιρεία CONEQ CONFERENCE EQUIPMENT IKE, για την ενοικίαση 
συστήματος διερμηνείας, για την πραγματοποίηση σεμιναρίου της Πανελλήνιας Ένωσης 
Επαγγελματιών Γεωτεχνικών και Επιχειρήσεων Πρασίνου (ΠΕΕΓΕΠ), «Εκτίμηση κατάστασης και 
διαχείριση αστικών δένδρων», που πραγματοποιήθηκε στις 11-13 Νοεμβρίου 2022, όπως το αρ. 
375/14-11-2022 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 21η/10-10-2022 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 
0857) 

13. Πληρωμή 2.480,00 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για την εκτύπωση 
ημερολογίου τσέπης έτους 2023 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 501/23-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

14. Πληρωμή 2.728,00 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για την εκτύπωση 
ενημερωτικών φυλλαδίων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις ανάγκες ενημέρωσης των νέων μελών του Επιμελητηρίου 
και των τελειοφοίτων γεωτεχνικών, όπως το αρ. 502/23-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

15. Πληρωμή 537,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΗΣ ΜΟΥΤΣΙΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε. (TYPE CENTER), για την 
προμήθεια ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
467/24-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

16. Πληρωμή 1.490,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΡΙΖΑΝΗ ΧΡ. ΗΛΙΑ, για την προμήθεια 2 Η/Υ με τις οθόνες τους, για 
την κάλυψη αναγκών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (αντικατάσταση ενός χαλασμένου και προμήθεια ενός επιπλέον 
για νέα θέση εργασίας, όπως το αρ. Ε 556/28-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

17. Πληρωμή 142,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPYGRAFF A.E., για την προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού Α4, 
για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ-42228/28-11-
2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 

18. Πληρωμή 99,20 ΕΥΡΩ στον ΦΟΥΚΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, για την επισκευή δικτύου θέρμανσης στο 
Οικονομικό τμήμα της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 557/28-11-2022 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0419) 

19. Πληρωμή 868,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη σύνταξη γνωμοδοτικών  σημειωμάτων 
σχετικά με τη δυνατότητα πραγματοποίησης ηλεκτρονικών συναλλαγών από τα παρ/τα του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για τη δυνατότητα πρόσληψης αλλοδαπών  υπαλλήλων στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και επί αιτήματος 
του Σταύρου Ρούβελα περί διαγραφής από τα μητρώα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και μη καταβολής των 
οφειλόμενων εισφορών του, όπως το αρ. ΤΠΥΑ 13/29-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

20. Πληρωμή 1.255,38 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Ε., για 
την αποστολή εκλογικού υλικού από την Κεντρική Υπηρεσία προς τα (9) εννιά παραρτήματα του 
Επιμελητηρίου για την διεξαγωγή των εκλογών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 11 Δεκεμβρίου 2022, όπως το αρ. Α 
214514/28-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

21. Πληρωμή 15.782,52 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΑΕΒΕ, για την αγορά 
καινούριου file server (εξυπηρετητή αρχείων) μαζί με το απαραίτητο λειτουργικό, λογισμικό για 
backup και υποστήριξη ιδεατών (virtual) συστημάτων καθώς και υπηρεσίες εγκατάστασης για τις 
ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας, όπως το αρ. ΤΠΤΘ000318/29-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

22. Πληρωμή 305,04 ΕΥΡΩ στον ΞΥΔΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την προμήθεια επιτραπέζιων 
γουριών για το έτος 2023, όπως το αρ. Α 259/29-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 66.031,00 € 

 
B. ΑΝΑΘΕΣΗ 
 

Να ανατεθεί στην εταιρία με την επωνυμία LETTERPHONE Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ – SERVICE ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ, που εδρεύει επί της οδού Πολυτεχνείου 35, ΤΚ 546 25, Θεσσαλονίκη, 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

με ΑΦΜ 094410479, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσ/νικης, η προμήθεια νέου τηλεφωνικού κέντρου για την Κεντρική Υπηρεσία 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σύμφωνα με την από 11 Νοεμβρίου 2022 προσφορά της (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 6095/11-11-2022) με 
συνολικό κόστος: 3.941,00€ + 24% ΦΠΑ = 4886,84€, που θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 1779 του Π/Υ του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 4ο: Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης Υπαλλήλων, έτους 2023 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

Θέμα 4ο: Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης Υπαλλήλων, έτους 2023 
(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα   

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του ν. 1474/1984 "Τροποποίηση του ιδρυτικού νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος και άλλες διατάξεις" 
(Α' 128), όπως ισχύουν. 
β) Της παραγράφου 1 του άρθρου 21 του ν. 2040/1992 "Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας του και άλλες διατάξεις" (Α' 70). 
γ) Του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 "Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα" (Α' 137), όπως προστέθηκε με το άρθρο 
27 του ν. 2081/1992 "Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, τροποποίηση διατάξεων του ν.1712/1987 για τον 
εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων των εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών και άλλες 
διατάξεις" (Α' 154) και αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 2α του άρθρου 1 του ν.2469/1997 "Περιορισμός και 
βελτίωση της αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις" (Α' 38). 
δ) του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.», (Α’ 6), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α’ 
112). 

 
 3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α ́ 176), “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 

4. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων της Διεύθυνσης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και τα αυξημένα 
καθήκοντα των υπαλλήλων που προκύπτουν λόγω έλλειψης υπάρχοντος προσωπικού (λειτουργία ηλεκτρονικών 
συναλλαγών και πληρωμών, επίτευξη απορροφητικότητας των έργων που έχει αναλάβει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σύνταξη, 
οικονομική διαχείριση, κατάρτιση διακηρύξεων και συμβάσεων, διοργάνωση εκδηλώσεων, σύνταξη αναφορών  
προόδου εν γένει συντονισμό των δραστηριοτήτων των Προγραμμάτων / Έργων σε ότι αφορά την υλοποίηση των 
παραπάνω, ανάληψη νέων προγραμμάτων, κ.λπ.) και δεν καλύπτονται εντός του νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου. 
 

5. Την υπ’ αρ. 4/2022 απόφαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. περί «Απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης της 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2023». 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 4ο: Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης Υπαλλήλων, έτους 2023 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 
…………………………………….. (…………….€), σε βάρος του προϋπολογισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2023. 
 
7. Την υπό στοιχεία ……………………. απόφαση «Έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης», συνολικού ύψους 
…………………………………….. (…………………………….. €),  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΤΑΙ: 

 
Ι. Η έγκριση με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και 
των Παραρτημάτων του, για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών της ανωτέρω 
Διεύθυνσης, για το έτος 2023 και πιο συγκεκριμένα:  
 
ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού σε όλη τη διάρκεια του έτους 2023, κρίνεται αναγκαία για την κάλυψη 
έκτακτων και αυξημένων αναγκών όπως αυτά περιγράφονται στην παρ. 4 της παρούσης, 
 
ΙΙΙ. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο για το έτος 2023. 
 
ΙV. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προέδρου του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε συνεργασία με τον Διευθυντή 
Υπηρεσιών. 

  
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 5ο: Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, εκλογών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 5ο: Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, εκλογών 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Την απόφαση του ΔΣ στην 21η/2022 συνεδρίασή του, με την οποία προκηρύχθηκαν 
               εκλογές νέων οργάνων διοίκησης στις 11/12/2022, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 Την συγκρότηση της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής των εκλογών νέων οργάνων 
διοίκησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., που θα διεξαχθούν στις 11/12/2022, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
1. Παναγιώτης Κούγιας 
2. Γεώργιος Βαργεμέζης, 
3. Παναγιώτης Καραχάλιος 
4. Τσικιώτη Χριστίνα Κτηνίατρος 
5. Κηπουρού Παναγιώτου Αφροδίτη, Γεωλόγος 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. Ντίνας Γεώργιος, Γεωπόνος  
2. Νεκταρία Διαμαντή 
3. Λιάκος Ευάγγελος, Δασολόγος 

 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο κος Παναγιώτης Κούγιας ενώ Γραμματέας ο 
κος Γ. Βαργεμέζης. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 6ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 6ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις αγωγές που κατατέθηκαν από γεωτεχνικές μελετητικές εταιρίες κατά του τέλους 2%  
    υπέρ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Τον ορισμό δικασίμων τον Ιανουάριο του 2023 από το Διοικητικό Πρωτοδικείο  
    Θεσσαλονίκης, 
Ε. Την επιτακτική ανάγκη εξασφάλισης της καλύτερης δυνατής παράστασης από το 
    ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για την υπεράσπιση των δικαιωμάτων του, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

την ανάθεση της διαχείρισης της αγωγής μελετητικών εταιριών κατά του υέλους του 2% 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σε δύο νομικούς συνεργάτες μας: 

1. το νομικό γραφείο του κου ΒΑΣΙΛΕΩΓΕΩΡΓΗ ΧΑΡΗ και  
2. αυτό του ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΦΩΤΙΟΥ. 

Επίσης η Υπηρεσία να χορηγήση τα απαιτούμενα πληρεξούσια εκπροσώπησής του έναντι 
των δικαστηρίων, όταν αυτά απαιτηθούν. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. 
Αθανασιάς). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία, για ορισμούς εκπροσώπων σε Επιτροπές  
    του Δημοσίου, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Επιτροπή Παραλαβής Έργου της 

Διεύθυνσης Αναδασώσεων Κεντρικής Μακεδονίας 

Η Διεύθυνση Αναδασώσεων (ΔΑ) Κεντρικής Μακεδονίας, με το υπ’ αριθ. 426760/21-11-

2022 έγγραφό της (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 6284/22-11-2022), ζητά τον ορισμό δύο (2) εκπροσώπων 

του Επιμελητηρίου, με τους αναπληρωτές τους, για τη συγκρότηση της Επιτροπής Παραλαβής 

του έργου «Κατασκευή δαπέδου σκυροδέματος πρόσβασης στις εγκαταστάσεις παραγωγής 

φυτών του Δασικού Φυτωρίου Λαγκαδά». 

ΤΟ ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., αποφασίζει ομόφωνα τον ορισμό στην ανωτέρα Επιτροπή των κ.κ.: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΛΙΑΜΠΑΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

2. ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΔΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 
2. ΜΠΟΥΤΕΡΑΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

 Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Επιτροπή Παραλαβής Έργου της 

Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

Η Διεύθυνση Δασών (ΔΑ) , με το υπ’ αριθ. 435589/25-11-2022 έγγραφό της (Α.Π. 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 30-11-2022), ζητά τον ορισμό δύο (2) εκπροσώπων του Επιμελητηρίου, για τη 

συγκρότηση της Επιτροπής Παραλαβής του έργου «Αποκατάσταση ζημιών από το φαινόμενο 

ΙΑΝΟΣ, στο Εκτροφείο Πτερωτών Θηραμάτων ΜΠΑΛΑΝΟΥ». 

ΤΟ ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., αποφασίζει ομόφωνα τον ορισμό στην ανωτέρα Επιτροπή των κ.κ.: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΨΑΧΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

2. ΔΑΡΔΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 
 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της τεχνικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507  Β. Διάφορα (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 
 

 
Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών 

ανοίγματος και αξιολόγησης της τεχνικής προσφοράς του 
μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της 
πράξης ΟΠΣ 5049507  Β. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Θ. 
Αμπελίδης). 
 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα Πρακτικά της Επιτροπής για την αξιολόγηση των προσφορών του Υποέργου 1 της  
    ΟΠΣ 5049507,  
Δ. Την ανάγκη εύρυθμης υλοποίησης του προγράμματος, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

 Την έγκριση του Πρακτικού ανοίγματος και αυτό της Τεχνικής Προσφοράς της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προγραμμάτων ΓΕΩΤ.Ε.Ε., που αφορά στο Υποέργο 1 
της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507. 
 Η Επιτροπή να προχωρήσει στην επόμενη φάση του ανοίγματος της οικονομικής 
προσφοράς και της κατακύρωσης του διαγωνισμού. 
(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., καταψήφισε το μέλος Παντελόγλου Τ.). 

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Υπεύθυνος Έργου Προγράμματος) 

 

 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εξασφάλιση της νομιμοποίησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έναντι των 
Τραπεζών μετά την 31/12/2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, γνωμοδότηση από νομικούς συνεργάτες). 

 
Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εξασφάλιση της 

νομιμοποίησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έναντι των Τραπεζών μετά την 
31/12/2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, γνωμοδότηση από 
νομικούς συνεργάτες). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την γνωμοδότηση που κατατέθηκε από τους νομικούς συνεργάτες για το θέμα, 
ε. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
να γίνει δεκτή η ανωτέρω γνωμοδότηση και η Υπηρεσία να ξεκινήσει άμεσα, όλες τις 

απαραίτητες διαδικασίες με την συνεργαζόμενη Τράπεζα (ΠΕΙΡΑΙΩΣ), προκειμένου να 
εξασφαλιστεί η συνέχιση της νομιμοποίησης μας για την πραγματοποίηση ηλεκτρονικών 
συναλλαγών, μέχρι την συγκρότηση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 

 
Σε εφαρμογή των παραπάνω: 

 εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έναντι των Τραπεζικών Ιδρυμάτων (Τράπεζα 

Πειραιώς, Τράπεζα Ελλάδας):  

εξουσιοδοτείται, για το 2023 και μέχρι την συγκρότηση του νέου Διοικητικού 

Συμβουλίου που θα προκύψει από τις εκλογές νέων οργάνων διοίκησης της 11ης 

Δεκεμβρίου 2022, σε σώμα,  η Προϊσταμένη τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Αριάδνη Ιωαννίδου), να υπογράφει κάθε είδους πράξεις και οικονομικές 

συναλλαγές με τα προαναφερόμενα Τραπεζικά Ιδρύματα και οικονομικές συναλλαγές 

που αφορούν την έκδοση τραπεζικών επιταγών για την τράπεζα Πειραιώς, ενώ την κα 

Ιωαννίδου θα αναπληρώνει, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της  ο 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ. Σάββας Ρέννας.  



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εξασφάλιση της νομιμοποίησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έναντι των 
Τραπεζών μετά την 31/12/2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, γνωμοδότηση από νομικούς συνεργάτες). 

 πραγματοποίηση των εντολών πληρωμής όπως και των μεταφορών: συνεχίζει 

να ισχύει η εξουσιοδότηση που έχουν οι  υπάλληλοι Παρασχίδου Ζωή και Αλμαλιώτου 

Φωτεινή  ως καταχωρητές  και οι υπάλληλοι Ιωαννίδου Αριάδνη και  Μουτσιλάκη 

Όλγα ως εγκριτές για την πραγματοποίηση συναλλαγών,  μέσω του Συστήματος 

Ηλεκτρονικής Τραπεζικής winbank» με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε 

χρησιμοποιώντας τους κωδικούς που ήδη έχουν  από το ως άνω πιστωτικό ίδρυμα. 

 Τα χρηματικά εντάλματα, θα συνεχίσουν να υπογράφονται, μέχρι την συγκρότηση 

του νέου Διοικητικού Συμβουλίου που θα προκύψει από τις εκλογές νέων οργάνων 

διοίκησης της 11ης Δεκεμβρίου 2022, σε σώμα, από τον Πρόεδρο του ΔΣ του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης και την Προϊσταμένη του τμήματος 

Οικονομικού Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή πέμπτη (25η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 30 Νοεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Λασηθιωτάκη 

Αικατερίνη 
(Οργ. 

Γραμματέας)- 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 10ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 

 

Θέμα 10ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  

γ. Την διεξαγωγή εκλογών νέων οργάνων διοίκησης του Επιμελητηρίου, στις 11/12/2022, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Η κυκλοφορία του ηλεκτρονικού γεωτεχνικού περιοδικού (Newsletter) που εκδίδει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε, του 

μηνός Νοεμβρίου, να αποσταλεί την Δευτέρα 5 Δεκεμβρίου και στην ύλη του να περιληφθούν και 

πληροφορίες που αφορούν στις Εκλογές του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. της 11ης Δεκεμβρίου 2022 (ψηφοδελτίων, εκλογικών 
τμημάτων, πληροφοριών για την ψηφοφορία)  και οι διακηρύξεις των πέντε παρατάξεων που συμμετέχουν 

στην διαδικασία για την εκλογή του Διοικητικού Συμβουλίου, δηλαδή της ΔΑΚΕ Γεωτεχνικών, της 
Δημοκρατικής Συμπαράταξης Γεωτεχνικών, της Γεωτεχνικής Ενωτικής Κίνησης (ΓΕΚ), της Πανεπιστημονικής 

Γεωτεχνικών, Συνεργαζόμενοι και του Κινήματος για την Ανατροπή.  

Για τον ορθό συντονισμό όλων και την έγκαιρη έκδοση του τεύχους, να τηρηθούν απαρέγκλιτα οι 
χρονικές προθεσμίες, με καταληκτική ημερομηνία την Δευτέρα 5 Δεκεμβρίου 2022 και ώρα 9.30 π.μ. , 

έτσι ώστε το συγκεκριμένο τεύχος να «στηθεί», διορθωθεί, αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και να κυκλοφορήσει 
στα μέλη μας, την τελευταία εβδομάδα πριν από τις εκλογές της 11ης Δεκεμβρίου 2022.  

Σε περίπτωση που η ανωτέρω προθεσμία δεν τηρηθεί από τις παρατάξεις δε φέρει ευθύνη ο 
υπεύθυνος έκδοσης του newsletter κ. Γκούτης Δ. ούτε το αρμόδιο Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και 

Δημοσίων Σχέσεων. 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

Θεσσαλονίκη, 30/11/2022 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
            

    Άρτεμις Μπαρουκτσή                  Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 


		2022-12-21T08:35:33+0200
	ARTEMIS BAROUKTSI




